
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 DELIBERAZIONE N. 54 

del 09/09/2022 
 

ORIGINALE 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO SCUOLE   

 

L’anno duemilaventidue addì due del mese di settembre alle ore 11:30. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X  

2 Paolo CERIA  X  

3 Renato BELLINGERI  X 

  2 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Rotondaro con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro BUSSETI - Sindaco - assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Visto il Decreto 01/02/2022, che ha previsto un contributo agli enti locali per la spesa di 

progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di messa in sicurezza del territorio a 

rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, degli edifici 

pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade ai 

sensi dell'art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

Rilevato che i fondi di finanziamento sono confluiti nel PNRR misura M2C4.2.2 - interventi di 

efficientamento energetico edifici comunali; 

Atteso che il Comune di Cassano Spinola intende proseguire con l’azione di efficientamento 

energetico dell’edificio scolastico mediante sostituzione di serramenti; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 dell’08/03/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024 e relativi allegati, tra cui il Piano Triennale 

dei Lavori Pubblici; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 dell’08/03/2022 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune per l’anno 2022 ed il Bilancio per il Triennio 2022/2024; 

Richiamata la Determinazione n. 36 del 28/07/2022 con la quale il Responsabile del Servizio lavori 

pubblici-tecnico/manutentivo affidava l'incarico professionale Progettazione Definitiva-Esecutiva, la 

Direzione lavori, la Contabilità e il Coordinamento della Sicurezza relativamente ai lavori di 

“INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLE” all’ing. Nicola Bottazzi con studio in Via 

P. Lugano, n. 7 – 15068 Pozzolo F.ro (AL) P.IVA 02335970063 C.F. BTTNCL78B10F965E, iscritto 

all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Alessandria n. A-1864; 

Visto il progetto Definitivo-Esecutivo dell’intervento in questione presentato dalla professionista, 

dell’importo complessivo di €. 50.000 e visto il Verbale di Validazione del medesimo; 

Ritenuto di approvate quanto oggetto della presente Deliberazione; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

Visto l’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

Acquisiti gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i, dai 

Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Finanziaria, rispettivamente in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi ai sensi di legge; 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE il progetto Esecutivo dei lavori relativi a “INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO SCUOLE” redatto dall’ing. Nicola Bottazzi con studio in Via P. Lugano, n. 7 – 15068 

Pozzolo F.ro (AL) P.IVA 02335970063 C.F. BTTNCL78B10F965E, iscritto all’Ordine degli Ingegneri 

della Provincia di Alessandria n. A-1864, che comporta una spesa complessiva di € 50.000,00, come 

di seguito specificata: 



 
 

2) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico per il Procedimento è il Geom. Bocca Marcello;  

3) DI DICHIARARE il presente provvedimento, con successiva ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE  

F.to Alessandro Busseti 

 

Il Vice Sindaco 

F.to Paolo Ceria 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Reg. Cron. n. 298/2022 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in 

data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi (art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Addì, 09/09/2022 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125  del TUEL 18/08/2000 n. 267 viene 

trasmessa in elenco ai Capigruppo Consigliari. 

 

Addì, 09/09/2022 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 T.U.E.L.) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, 09/09/2022 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro 

 

 

 

 

 


